

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ

2024-JST—ദൂത് മൂന്ന്—പിതാവിന്റെയും, പുത്രന്റെയും, പരിശുദ്ധാത്മാവിന്റെയും
നാമത്തിലേക്ക് സ്നാനപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് സകല ജാതികളെയും ശിഷ്യരാക്കുന്നു

ദിവസം 1

വിഷയം 1

Spiritual authority is not a position, but a matter of life (2 Cor. 13:10, Heb. 13:17)
(Please illustrate that since authority is not a position, there are no classes or ranks.)

ആത്മീയ അധികാരം ഒരു സ്ഥാനമല്ല, ജീവന്റെ കാര്യമാണ് (2 കൊരി. 13:10, എബ്രാ. 13:17)

(അധികാരം ഒരു സ്ഥാനമല്ല എന്നതിനാൽ വിവിധ തരമോ പദവികളോ ഇല്ലെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 2

Where there is anything other than Christ, there is no authority (Matt. 28:18, Eph. 1:20)
(Please illustrate that the amount of Christ in us is the amount of authority we have.)

ക്രിസ്തുവല്ലാതെ മറ്റെന്തെങ്കിലും ഉള്ളിടത്ത് അധികാരമില്ല (മത്താ. 28:18, എഫെ. 1:20)
(നമ്മിലുള്ള ക്രിസ്തുവിന്റെ അളവാണ് നമ്മിലുള്ള അധികാരത്തിന്റെ അളവെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

To make disciples of all nations is to make Gentiles into citizens of the kingdom (Matt. 28:19)
(Please illustrate that the Lord did not command the disciples to preach the gospel, but to make disciples of all nations; what is the difference between the two?)

സകല ജാതികളെയും ശിഷ്യരാക്കുക എന്നത് ജാതികളെ രാജ്യത്തിന്റെ പൗരന്മാരാക്കുക എന്നതാണ് (മത്താ. 28:19)

(കർത്താവ് ശിഷ്യന്മാരോട് സുവിശേഷം പ്രസംഗിക്കാനല്ല കൽപ്പിച്ചത്, മറിച്ച് സകല ജാതികളെയും ശിഷ്യരാക്കുവാനാണ്; രണ്ടും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം എന്താണ് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക?)

വിഷയം 4

We can share in divine authority (Matt. 28:19, 16:19)
(Use Bible verses to explain that the Lord has given us the authority to bind and loose.)

നമുക്ക് ദിവ്യ അധികാരത്തിൽ പങ്കുചേരുവാൻ കഴിയും (മത്താ. 28:19, 16:19)
(കെട്ടുവാനും അഴിക്കുവാനുമുള്ള അധികാരം കർത്താവ് നമുക്ക് നൽകിയിട്ടുണ്ടെന്ന് വിശദീകരിക്കാൻ ബൈബിൾ വാക്യങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

Baptism is to bring those who repent out of their old situation and into a new one (Acts 2:38, 19:5)
(Please illustrate that the two aspects of immersion.)

മാനസാന്തരപ്പെടുന്നവരെ അവരുടെ പഴയ അവസ്ഥയിൽ നിന്നും പുതിയ അവസ്ഥയിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുന്നതാണ് സ്നാനം (പ്രവൃ. 2:38, 19:5)
(നിമജ്ജനത്തിന്റെ രണ്ട് വശങ്ങൾ ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 6

To baptize people into the name of the Trinity is to bring them into union with the Trinity (Matt. 28:19, Acts 19:5)
(Please illustrate that to baptize people into the name of the Trinity is to baptize them into all that the Trinity is.)

ത്രിത്വത്തിന്റെ നാമത്തിൽ ആളുകളെ സ്നാനപ്പെടുത്തുന്നത് അവരെ ത്രിത്വവുമായുള്ള ഐക്യത്തിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുന്നതാണ് (മത്താ. 28:19, പ്രവൃ. 19:5)
(ത്രിത്വത്തിന്റെ നാമത്തിൽ ആളുകളെ സ്നാനപ്പെടുത്തുന്നത് അവരെ ത്രിത്വം എന്താണോ അതിലേക്ക് അവരെ സ്നാനപ്പെടുത്തുന്നതാണ് എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

In the Gospels, we receive Jesus Christ, not as life first, but as king (Matt. 4:17)
(Please illustrate that the gospel is first presented not in terms of life, but in terms of the kingdom; what is the reason for this?)

സുവിശേഷങ്ങളിൽ, നാം യേശുക്രിസ്തുവിനെ സ്വീകരിക്കുന്നത് ആദ്യം ജീവനായിട്ടല്ല, മറിച്ച് രാജാവായാണ് (മത്താ. 4:17)
(സുവിശേഷം ആദ്യം അവതരിപ്പിക്കുന്നത് ജീവന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലല്ല, മറിച്ച് രാജ്യത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക; എന്താണ് ഇതിന് കാരണം?)

വിഷയം 8

The kingdom is the scope and domain where God governs and blesses us (Matt. 1:1, 4:17)
(Why must we first accept Christ as the son of David, then as the son of Abraham?)

ദൈവം നമ്മെ ഭരിക്കുകയും അനുഗ്രഹിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന വ്യാപ്തിയും മണ്ഡലവുമാണ് രാജ്യം (മത്താ. 1:1, 4:17)
(ക്രിസ്തുവിനെ ആദ്യം ദാവീദിന്റെ പുത്രനായും പിന്നീട് അബ്രാഹാമിന്റെ പുത്രനായും അംഗീകരിക്കേണ്ടത് എന്തുകൊണ്ട്?)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

To baptize people into the reality of the Father, the Son, and the Spirit is for the constitution of the kingdom of heaven (Matt. 3:16-17)

(Please illustrate that Matthew 1, 3, and 12, with one name of the Father, the Son, and the Spirit, reveal the reality of the Holy Trinity for the constitution of the kingdom.)

പിതാവിന്റെയും പുത്രന്റെയും ആത്മാവിന്റെയും യാഥാർത്ഥ്യത്തിലേക്ക് ആളുകളെ സ്നാനപ്പെടുത്തുക എന്നത് സ്വർഗ്ഗരാജ്യത്തിന്റെ സംരചനയ്ക്ക് വേണ്ടിയാണ് (മത്താ. 3:16-17)

(മത്തായി 1, 3, 12, പിതാവ്, പുത്രൻ, ആത്മാവ് എന്ന ഏക നാമം, രാജ്യത്തിന്റെ സംരചനയ്ക്കായി പരിശുദ്ധ ത്രിത്വത്തിന്റെ യാഥാർത്ഥ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നു എന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 10

The believer’s divine inheritance (Acts 26:18, Eph. 1:13-14)

(Please illustrate that since God is our inheritance, the Holy Spirit is the guarantee of that inheritance.)

വിശ്വാസിയുടെ ദിവ്യ അവകാശം (പ്രവൃ. 26:18, എഫെ. 1:13-14)

(ദൈവം നമ്മുടെ അവകാശമായതിനാൽ, പരിശുദ്ധാത്മാവ് ആ അവകാശത്തിന്റെ ഉറപ്പാണ് എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

In the four Gospels, only Mark and Luke record the Lord’s ascension (Mark 16:19, Luke 24:51)

(Why do John and Matthew not mention the Lord’s ascension?)

നാല് സുവിശേഷങ്ങളിൽ, കർത്താവിന്റെ ആരോഹണം രേഖപ്പെടുത്തുന്നത് മർക്കോസും ലൂക്കോസും മാത്രമാണ് (മർക്കോസ് 16:19, ലൂക്കോസ് 24:51)

(എന്തുകൊണ്ടാണ് യോഹന്നാനും മത്തായിയും കർത്താവിന്റെ ആരോഹണത്തെക്കുറിച്ച് പരാമർശിക്കാത്തത്?)

വിഷയം 12

The Lord is the King who is with His kingdom people in the kingdom, He is with us everyday

(Matt. 28:20, 1:23)

(Please illustrate that the Lord will be with us until the end of the age.)

രാജ്യത്തിൽ തന്റെ രാജ്യജനത്തോടൊപ്പമുള്ള രാജാവാണ് കർത്താവ്, അവൻ എല്ലാ നാളും നമ്മോടുകൂടെയുണ്ട് (മത്താ. 28:20, 1:23)

(യുഗത്തിന്റെ പരിണതിയോളം കർത്താവ് നമ്മോടുകൂടെ ഉണ്ടായിരിക്കുമെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)